
 
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č.: 075/20 

Uzavřené podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též „občanský zákoník“), mezi: 

 

 

1.Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.  

sídlo: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec  

IČO: 61389005  

DIČ: CZ61389005  

zastoupený: RNDr. Petrem Lukášem, CSc., ředitelem  

(dále jen „objednatel“)  

a  

Zhotovitel:  Marko Plus s.r.o. 

Sídlo: Maroldova 11, 140 00 Praha 4  

Zastoupený: Zdeňkem Hálkem – jednatelem společnosti 

Kontaktní osoba k plnění smlouvy: Zdeněk Hálek 

Bank. spojení: s. 

Číslo účtu:  

IČO: 25060708 

DIČ: CZ25060708 

Zapsaný v rejstříku Městského obchodního soudu v Praze, oddíl C, vložka 46239  

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavřely ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku, tento 

dodatek ke smlouvě. 



 

2. Předmět Dodatku 

 

2.2. V průběhu  stavebních prací a rekapitulaci nákladů zjistily strany existenci méně prací a 

více prací, které byly uskutečněny po souhlasu objednatele a které vznikly při realizaci díla. U 

méně prací se jedná o práce a dodávky, které nebyly rozhodnutím objednatele realizovány. K 

této skutečnosti došlo zjištěnou nepotřebností nebo nadbytečností některých položek, které byly 

původně do ceny díla kalkulovány, ve vztahu k zamýšlenému účelu a využití díla a potřebám 

objednatele. Více práce vznikly díky nutným úpravám projektu, aby byl naplněn účel a využití 

díla. 

2.3. Upravený rozpočet těchto položek tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku a smluvní strany se na 

jejím obsahu shodly. Celková výše rozdílu těchto více a méně nákladů činí 91 748,51 Kč bez 

DPH.  

 Celkový součet více a méně prací 
91 748,51 

 Více práce  
181 947,71 

 Méně práce  -90 199,20 

 

3.Změna Smlouvy 

3.1. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. 2.2. a čl.2.3. tohoto dodatku se smluvní strany 

dohodly na navýšení ceny díla o částku rozdílu odsouhlasených více a méně prací a započtení 

této částky proti pohledávkám zhotovitele v posledním daňovém dokladu (faktuře) vystavené 

zhotovitelem. 

3.2. Tímto Dodatkem č. 3 Smlouvy se ruší bod c) Smlouvy: 

c) Platbu ve výši 10% tj. ve výši 91 751, 88 Kč bez DPH, po podepsání Protokolu o předání a 

převzetí díla oběma smluvními stranami na celkovou zbývající částku na předmět smlouvy.  

 

a nahrazuje se: 

 

c) Platbu ve výši 10%, tj. ve výši 91 751, 88 Kč bez DPH, po podepsání Protokolu o předání a 

převzetí díla oběma smluvními stranami na celkovou zbývající částku na předmět smlouvy.  

Závěrečná faktura bude obsahovat doplatek ve výši 91 751,88 Kč plus uznaný rozdíl více a 

méně prací dle upraveného rozpočtu př.1. ve výši 91 748,51 Kč. Celková částka konečného 

vyúčtování bude fakturována ve výši 183 500,39 Kč. 

4.Závěrečná ustanovení 

4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti a nedotčena jakýmikoliv 

změnami. 



4.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 je Příloha č. 1 – Rozpočet včetně seznamu více a 

méně prací. 

4.3. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 

smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

4.4 Smluvní strany stvrzují tento Dodatek č. 3 svými podpisy na důkaz souhlasu s celým jeho 

obsahem.  

4.5 Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované Smlouvy, nabývá platnosti a účinnosti 

dnem podpisu obou smluvních stran (tj. dnem uzavření). 

4.5 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily a souhlasí s celým obsahem tohoto dodatku. 

4.6 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech exemplářích, z nichž všechny mají platnost 

originálu, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.  

4.7 Osoba podepisující tento dodatek na straně objednatele prohlašuje, že je oprávněna tento 

dodatek podepsat a uzavřít, a že na straně objednatele byly splněny všechny předpoklady a 

podmínky k platnému uzavření tohoto dodatku Smlouvy. 

4.8 Zhotovitel bere na vědomí a akceptuje, že zadavatel Dodatek č. 1 ke Smlouvě zveřejní 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 

 

 

V Řeži dne 2.12.2020                               V Řeži dne  2.12.2020 

Za objednatele      Za zhotovitele  

 

 

RNDr. Petr Lukáš, CSc.,                                          Zdeněk Hálek 

ředitel                                                 jednatel společnosti 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.   Marko Plus s. r. o. 

 




